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nævnt udarbejder revisor alligevel kapitalfor- 
klaring, og bankerne kræver som regel også en 
kapitalforklaringen. Derimod betyder forslaget, 
at de virksomheder, som ikke har helt orden i sa- 
gerne, og hvor kontrolbehovet er størst, pr. auto- 
matik fritages for udarbejdelse af kapitalforkla- 
ring.« 

Og videre: at det bliver »sværere at opdage 
sort økonomi og økonomisk kriminalitet. Kapi- 
talforklaringen gør, at disse aktiviteter er svære 
at skjule, når der skal være en sammenhæng 
mellem privatforbrug og erhvervsmæssig ind- 
tjening.« 

Det, som er vores væsentligste anke imod det 
her, er, at det åbner for skattefusk. Det er et hul. 
Hvordan kan det være, at man skal svække kon- 
trolmulighederne? Det er da sådan, at det bliver 
den ærlige skatteyder, det går ud over, når det er; 
sådan, at man i øvrigt har kapitalforklaring. Jeg 
forstår det ikke. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu kan jeg simpelt hen ikke lade være, for nu 
får vi simpelt hen endnu en gang meget tydeligt 
beskrevet socialdemokratisk tankegang. Det 
handler om, at vi lige så godt kan tjekke alle, vi 
kan lige så godt sørge for, at alle mennesker gi- 
ver alle oplysninger hele tiden, uanset om vi 
skal bruge dem. Vi kan lige så godt sørge for at 
pålægge virksomhederne at forklare alt, hvad de 
foretager sig, selv hvad der foregår i kantinen, til 
skattemyndighederne. Det kunne jo være, der 
var et eller andet, vi kunne tjekke. 

Men situationen er jo også den, at mange af 
kommunerne ikke går særlig grundigt ind i de 
her kapitalforklaringer, simpelt hen fordi man 
har så mange andre oplysninger om de her virk- 
somheder, at man ikke behøver det. I stedet for 
giver vi nu en mulighed for, at når man behøver 
dem, så bliver virksomheden og andre for den 
sags skyld pålagt at komme med en grundig for- 
klaring. 

Kl. 17.55 
På den måde kan vi så fokusere indsatsen der, 

hvor problemerne er, i stedet for blot at sørge 
for, at erhvervslivet har flest muligt administra- 
tive byrder. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg må jo konstatere, at fru Charlotte Dyremose 
åbenbart er så klog, at hun er klogere end de re- 
gistrerede revisorer og skatterevisorerne, som er 

dem, der sidder med det her. Det er sådan set 
dem, som påstår, at det her giver problemer. Det 
er dem, som siger, at vi åbner en ladeport for 
skattespekulation. 

Jeg kan sådan set ikke forstå, at det har noget 
at gøre med socialdemokratisk tankegang. Det 
er simpelt hen for plat, at det drejer sig om, at vi 
skal ned og kontrollere alt muligt ned til Farums 
wc-papir. Det er jo ikke det, det handler om. 

Det, det handler om, er, at man skal kunne 
kontrollere, at det sker på en ordentlig facon. 
Hvordan kan det være, at det er de private for- 
muer, som skal undtages? 

Det er jo det, det handler om. Det er jo derfor, 
at kapitalforklaringen er blevet indført, i øvrigt i 
overensstemmelse og ifølge aftale med fru Char- 
lotte Dyremoses parti, nemlig da vi afskaffede 
formueskatten. Det var jo præcis for at sørge for, 
at det ikke var sådan, at der skete fup og svin- 
del. Det, der nu sker her, er, at man åbner mulig- 
heden for det. Man svækker myndighedernes 
kontrolmulighed. 

Stå da ved det. Det er det, det handler om. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Lad mig starte med at konstatere, at man udvi- 
der skattemyndighedernes mulighed for, hvil- 
ken personkreds de kan kræve at få en forkla- 
ring fra. 

Derudover, må jeg sige til hr. Jacob Buksti, er 
det jo altså sådan, at statsrevisorerne altså kalder 
det her en velkommen lempelse og ikke har de 
betænkeligheder. Derfor handler det her jo altså 
også om, hvorvidt vi ønsker at pålægge dansk 
erhvervsliv flest mulige byrder, eller om vi øn- 
sker, at de erhvervsvirksomheder, der ikke nød- 
vendigvis måtte have nogen problemer, som 
myndighederne ønsker at få afklaret, kan slippe 
for unødvendige administrative byrder. 

Derfor handler det her om forskellen på so- 
cialdemokratisk og på borgerlig tankegang. Vi 
ønsker sådan set kun at pålægge dem arbejde, 
der ikke opfører sig ordentligt, og ikke at pålæg- 
ge dem, der opfører sig ordentligt, ekstra arbej- 
de. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg er meget glad for, at fru Charlotte Dyremose 
understreger, at det her illustrerer forskellen 
mellem konservativ tankegang og socialdemo- 
kratisk tankegang. Det gør det; det vedstår jeg 
gerne. 


